³¹ habeant pernicioseque tradant *CaMgPfTb; habent perniciose tradunt Tc

³² -utri *CaMgPfTb; -utro Tc

³³ in. fac. est *CaMgPfTc; fac. est in. Tb

³⁴ -ipit CaMgPfTb; -epit *Tc

78

¹Augustinus² de unico baptismo, libro II³

Aliud est non habere aliquid, aliud⁴ non iure habere vel illicite usurpare. Non itaque ideo non sunt sacramenta Christi et ecclesie, quia eis⁵ illicite utuntur non

¹ De eadem re *add. in mg. Ca, text Vo*

² Aug. *CaMgOaTbTc; Idem Pf; Item Aug' only Ea

³ lxxviii *add. Vo*

⁴ est *add. CaMgPfTc, om. *Tb*

⁵ eis *CaMgPfTb; eius Tc

heretici solum sed et omnes⁶ iniqui et impii, sed tamen illi⁷ corrigendi aut puniendi, illa vero agnoscenda⁸ et veneranda⁹ sunt.

ID 2.93]

⁶ et omn. *Tc; etiam omnes BeCaEaMgVoVp; omn. etiam Pf; etiam omn. Tb

⁷ set tamen illi] *corr fr.* agnoscend Vo

⁸ agn- *CaMgPfTc; cogn- Tb

⁹ reverenda Wc

79

¹In decr' Gregorii², cap. i³

Augustinus in libro questionum Veteris Testamenti⁴. Dictum est a Domino in Numeris ad Moisen et Aaron, Vos ponite nomen meum super Israel, ego Dominus benedicam eos, ut gratiam traditio per ministerium ordinati⁵ transfundat hominibus, ⁶nec voluntas sacerdotis obesse aut prodesse possit⁷, sed meritum benedictionem poscentis. Quanta autem sit dignitas ordinis sacerdotalis⁸ hinc advertamus. Dictum est autem⁹ de nequissimo Caipha interfectore Salvatoris inter cetera, Hoc autem a semetipso non dixit, sed cum esset¹⁰ princeps sacerdotum¹¹ anni illius, prophetavit, per quod ostenditur Spiritum gratiarum non personam sequi aut digni aut¹² indigni¹³, sed ordinem traditionis, ut, quamvis aliquis boni meriti sit, non tamen possit benedicere nisi fuerit ordinatus, ut officium ministerii¹⁴ exhibeat, Dei est¹⁵ autem effectum¹⁶ tribuere benedictionis¹⁷.

ID 2.100] C 1 q 1 c 96

¹ Item de eodem *add. in mg.* Ca; De eodem *add.* Vo

² pape *add.* MgTb, *om.* BeCaOaPfTc

³ lxxviii *add.* Vo

⁴ Aug. - Test. *in text* BeCaMgPfTc; *in mg.* Ra; *as second insc.* Tb

⁵ ordinati *MgPfTcVo; ordinantis CaTb; *ss* Ra

⁶ Ea *omits inscr. and preceding text, runniing text directly on from c 78 from here*

⁷ possit *BeOaTbTc; potest MgVp; *om.* CaPf (ob. aut prod. *over erasure* Pf)Vo

⁸ sacerdotalis *CaMgTbTc; sacerdotis Pf

⁹ autem *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹⁰ pontifex *add.* Ca, *om.* *MgPfTbTc

¹¹ princ. sac. *CaMgPfTc; sacerdos Tb

¹² aut *BeMgPfTc; vel CaMqTb

¹³ indigni *MgMqTc; mali Be; maligni Be²CaPfTb

¹⁴ off. min. *PfTcVo; officii ministerium CaMgTb

¹⁵ est CaMgPfTb; *om.* TcIDc *bef. corr.*

¹⁶ eff- *CaMgPfTc; aff- Tb

¹⁷ est *add.* Tc, *om.* *CaMgPfTb

80

Ex concilio Toletano IV, cap. xxviii¹

Episcopus presbiter aut² diaconus, si a gradu suo iniuste³ deiectus, in secunda synodo innocens reperiatur, non potest esse quod fuerat, nisi gradus amissos⁴ recipiat coram⁵ altario de manu episcoporum: si episcopus est, horarium, anulum⁶ et⁷ baculum, si presbiter horarium et planetam⁸, si diaconus horarium et albam, si subdiaconus patenam et calicem. Sic et reliqui gradus eam reparationem sui recipiant, quam cum ordinarentur perceperunt.

ID 6.237] C 11 q 3 c 65

¹ IV cap. viii] *om.* Ea ?; Degradatus si peniteat quomodo restituatur *in mg.* Lj; Quomodo hi qui iniuste degradati sunt gradus suos recipiant lxxx *add.* Vo

² aut *BeCaMgOaPf; *om.* TbTc; an Vo

³ iniuste *CaMgPfTc; non iuste Tb

⁴ amissos *CaMgTbTc; admissos Pf

⁵ *Mf breaks off here and resumes at c. 86 - ? missing leaf*

⁶ *in mg.* Ea

⁷ et *corr.* to ut Mo²

⁸ et planetam CaMqTb; et patenam BeEaPfTcVo; patenam MgMo²; et casulam Ra; patenam et planetam Wc. baculum – patenam *in mg with tie mark* Mo². Mo *main hand adds:* ut beati Innocentii pape sententia constat declaratum.

81

Urbanus II Petro Pistoriensi episcopo et Rustico¹ Vallis Umbrose²

Daibertum³ a Gnezolone⁴, licet simoniaco non⁵ simoniace eiusdem⁶ confessione⁷ comperimus⁸ in diaconum ordinatum, et beati⁹ Innocentii pape constat sententia declaratum¹⁰ quod¹¹ Guezelon¹² hereticus constat¹³ ab hereticis ordinatus,

¹ Urb. II Petro. Pist. ep. et Rustio (Rustico Vo) LmPtVoA; VII Petro (Petrus Tb) Pist. ep. et Rustico (Rustio Oa, a *add.* Ad) AdOaTbVm; Titulus viii a Petro Pistor. ep. et Rust. Vallis Umb. Be; Pius papa VII a Petro Rustico Pistoriensi episcopo CbLj; VII a (*om.* OaPh) Petro Pist. (hist- Se) ep. et (*om.* AdBdFcMmOeOf) R. AdBbBdFcMjMmMoMqOaOdOeOfPfPhPwSeSIWc; Gregorius VII (a *add.* LdMg) Petro Pist. ep. et (*om.* Ld) Rustico CaLdLfMgObOd²Pt; Thelesphorus VII a Petro Rustico Pistoriensi ep. Vallisumbrose (*om.* Tc) EgTc; Gregorius Petro Pistoriensi ep. Qa: Systus Petro Pistoriensi ep. Ra; Sextus a Petro Pist. ep. et Rust. Vp

² *om.* Mk. Quod qui ordinatus est ab heretico, si iterum ordinatur a catholico, non <est> iteratio sed integra ordinis datio *add.* Vo

³ Daiab- Mg

⁴ Gnezolone LdLjLmMq²OaPfPtPwVoA; Gnezolone Ad; Gnezolone BeVp; Gnezo locie Ca; Nezelone CbLfMq; Negelone Mg; Guezelone OaPh; Negzelone RaVm; gne et Zolone Sl; Neszolone Tb; Gezelone Tc

⁵ non CaCbLdLfLjLmMgPfTbA; *lacuna* Tc

⁶ eiusdem CaMgPfTbTc; eius de Lm

⁷ -one CaCbLdLfLjLmMgPfTbA; -onis Tc